
"¶6

Příloha č. 4 zápisu o realizaci projektu s názvem ,,Geological
and hydrogeological map compilation on a 1:1,000,000 scale
for the entire territory of Ethiopia" č. j. 281444/2020-ČRA

- Potvrzení o právní subjektivitě realizátora

Č0$
CMnMM pod8tdn8

|||||l|!||||||)!!|||||||))||l||||||)|||!ll|||||||||!||!||||)
8000220248

Ev. č.: Cg861 o227mo2o-4
Lmpm.: 110 2u:2020
Čhlo Jednad:



1/'. G";S/?io/07/0 /Ý4
5 'ja ' t'

..:" =;"8 ,i '
' V

Q'

RNDr. Libor Ambrozek
ministr životního prostředí

V Praze dne á? · prosince 2003

č.j. Ml <iMo¶2 /2003

\'ázeľlý pane,

\' souladu s § 27 zákoníku práce a po projednáni s Vámi Vás dnem I l. 2004

.imenujl
ieditelem České geologické služby. Tato fůnkce je v řidiči působnosti náměstka ministra--
ředitele sekce ochrany přírody a krajiny Ministerstva životního prostředí.

Dnem l. l. 2004 vzniká mezi Vámi a Českou geologickou službou pracovni poměr.
Mistem výkonu práce je Praha.

Odvolanim ani vzdáním se této fůnkce Váš pracovni poměr nekonči Pro skončeni
pracovního poměru pIati ustanoveni § 65 zákoníku práce.

výše Vašeho platu je stanovena platovým výměrem podle platných mzdových předpisů.

\'áZený pan
Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D.

PRAHA

i '^¢1ĹC :j\/t-ŕ l ":'"1 "stí l
· C

t: Iu .. . l
k y .'

r
..

:. ," l l' ' '- ': · ,Ír t' l" jr': ·.

.

r
-.... ':. .;.:;'·"6'. C""' "

l, '
l ' '::t,'t:

Pavlina Obrovská



e
Y

Ministerstvo životního prostředí

PhDr. Mgr. Jiří Holik
ředitel odboru kanceláře ministra

ČOS
C«Mlní podddna

B000138416
Ev.č.: ČC3Sl158578$2O17
Lbtylpl¶1.: Ill 16.102017
ČHlo j0dn8cí:

.. .,r ·;j '
)

(\\ .. . . ;. .
.N")

vážený pane řediteli,

V Praze dne(/. října 2017
Č. j.: MZP/2017/110/438

sděluji Vám, že bylo schváleno opatření č. 16/17 Ministerstva životního prostředí o vydáni
úplného znění zřizovací listiny státní příspěvkové organizace Česká geologická služba
(viz příloha). Toto opatření nabývá účinnosti dnem 1. 12. 2017.

S pozdravem

Příloha:

Opatřeni č. 16/17 Ministerstva životního prostředí o vydáni úplného znění zřizovací listiny
státní příspěvkové organizace Česká geologická služba

vážený pan
Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D.
ředitel
Česká geologická služba
Klárov 131/3
118 21 Praha 1

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10, ("420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz

B000138416



|| || |||;" l ||| l \ \Conhôld podddna

8000138416 \
Ev. č.: Cqs$168878j2o17. \
LhNlpm.: 111 16.10201? 4r .,.
Čhlo jodnad: V Praze dne . rijna 2017

Č. j.: MZP/2017/110/395

Opatřenĺ č. 16/17
Ministerstva životního prostředí

o vydáni úplného znění zřizovací listiny státní příspěvkové organizace
Česká geologická služba

'

Ministerstvo životního prostředí ve funkci zřizovatele, v souladu s ustanoveními )

zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních
vztazích, ve znění pozdějších předpisů,

vydává

úplné znění zřizovací listiny České geologické služby vydané vládním nařízením
č. 58/1953 Sb., o vládním výboru pro geologii a Ústředním ústavu geologickém,
ze dne 3. června 1953, ve znění úprav provedených vládním nařízením č. 11/1958
Sb., o organizaci státní geologické služby, ze dne 21. března 1958, zákonem
č. 62/1988 Sb., o geologických pracích a o Českém geologickém úřadu, ze dne
21. dubna 1988, zákonem č. 288/1990 Sb., o opatřeních v soustavě ústředních
orgánů státní správy České republiky, ze dne 10. července 1990, rozhodnutími
ministra životního prostředí č. 1 ze dne 29. března 1991 č. j.: 904/1D/91, č. 4/92
ze dne 6. února 1992, č. j.: M/464/92, č. 4/93 ze dne 25. března 1993
č. j.: M/1151/93, č. 5/94 ze dne 25. května 1994 č. j.: M/1051/94, č. 7/98 ze dne
14. dubna 1998 č. j.: M/1306/98, č. 14/98 ze dne 3. srpna 1998 č. j.: M/3079/98,
opatřeními č. 1/02 ze dne 27. března 2002 č. j.: M/200066/02, č. 2/03 .ze dne
31. července 2003 č. j.: M/200230/03, č. 6/07 ze dne 12. listopadu 2007 č. j.:
6671/M/07, č. 4/11 ze dne 21. prosince 2011 č. j.: 6304/M/11, č. 3/12 ze dne
10. února 2012, č. 7/16 ze dne 16. května 2016 a č. 6/17 ze dne 17. května 2017, č.
1.1051/m/17. Ustanovení bodu lX. je účinné dnem 1. 12. 2017. Úplný text včetně
úprav zni:

,,l. den, měsíc a rok vzniku: 1. červenec 1953;
ll. název: Česká geologická služba;
Ill. právni forma: státní příspěvková organizace;
lV. sídlo: Praha 1, Klárov č. 131/3;
V. identifikační číslo: 00 02 57 98;
vi. organizace zřízena na dobu neurčitou;
VIl. účel, pro který byla výzkumná instituce Česká geologická služba zřízena a tomu

odpovídající předmět činnosti v aktualizovaném znění:
C

1. Účelem České geologické služby je výkon státní geologické služby
na území České republiky na základě pověření Ministerstvem životního
prostředí podle § 17 zákona ČNR č. 62/1988 Sb., o geologických pracích,
v platném znění.

2. Předmětem činnosti České geologické služby je zejména:

1



:::::"
2.1 shromažďováni, zpracovávání a poskytování údajů o geologickém

složení území, ochraně a využiti přírodních nerostných zdrojů a zdrojů
podzemních vod a o geologických rizicích a geologický výzkum území
České republiky - orientovaný základní výzkum, aplikovaný
geologický výzkum,. tvorba základních geologických, odvozených
a účelových map území České republiky;

2.2 plnění dalších úkolů uložených právními předpisy a příslušnými
orgány státní správy';

2.3 výzkum, využití a ochrana přírodních nerostných zdrojů se zřetelem
k zachování ekologické rovnováhy přirodního prostředí a lidské
činnosti;

2.4 zabezpečování činnosti specializovaného archivu' státní geologické
služby;

2.5 shromažďování, trvalé uchovávání, odborné zpracováváni,
vyhodnocováni a zpřístupňování geologické dokumentace a výsledků
geologických prací provedených fyzickými a právnickými osobami
na území České republiky s cílem umožňovat jejich využití odbornou
veřejnosti zejména pro:
a) odbornou podporu orgánů státní správy a samosprávy,
b) odbornou podporu ve věcech státního a veřejného zájmu,
c) potřeby péče a ochrany životního prostředí z hlediska trvale

udržitelného rozvoje,
d) účely ochrany, evidence a rozvoje nerostných zdrojů,
e) účely územního plánováni,
f) tvorbu surovinové politiky státu a energetické koncepce státu,
g) pro potřeby registru úložných míst,
h) pro potřeby registru starých důlních děl, hlavních důlních děl

a opuštěných průzkumných děl, '
i) pro potřeby analýzy geohazardů, zejména sesuvů a skalních

řícení,
j) usměrňování a řízení geologického průzkumu vyhrazených

nerostů a ostatních nerostných zdrojů a stanoveni průzkumných
území a vydávání předchozích souhlasů k podáni návrhu
na stanovení dobývacích prostorů na území České republiky,

k) svobodný přístup k informacím,
l) potřebu fyzických i právnických osob,

t
l
i

!

i

I

' § 7, 12 a 13 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů, § 8,
10, 15, 19, 29 a 35 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využiti nerostného bohatství (horní
zákon), ve znění pozdějších předpisů, § 17 zákona č. 157/2009 Sb., o nakládáni s těžebním
odpadem a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, § 27 zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánovánl a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,
zákon Č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějšfch předpisů, zákon
č.123/1998 Sb., o právu na informace o životnlm prostředí, ve znění pozdějších předpisů, dohoda
č.j. M/140/1997 uzavřená mezi ministry životního prostředí a průmyslu a obchodu o využíváni
Geofondu ČR.

' § 51 a 52 zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů,
ve znění pozdějších předpisů.

2



m) potřeby vědy;
2.6 projektování, provádění a vyhodnocování geologických prací

pro potřeby státu3 včetně zadáváni veřejných zakázek;
2.7 shromažďování, evidence, výzkum a vyhodnocování, posudková

a rešeršní činnost v oblasti geofaktorů životního prostředí,
geologických rizik, eko|ogických zátěží a zvláštních podmínek
geologické stavby území;

2.8 činnost zkušebních laboratoři, rozvoj IaboratornIch analytických metod
organické a anorganické geochemie, zajišťování akreditace pro
chemickou analytiku vzorků hornin, půd a vod;

2.9 tvorba, rozvoj, zabezpečováni provozu a trvalá aktualizace
komplexního informačního systému státní geologické služby',
zajišťování efektivního přístupu k datům a informacím; a tvorba
a trvalá aktualizace geologických databází a vedení archivu;

2.10 zpracovávání české produkce geologických dokumentů do národních
i mezinárodních informačních systémů a zprostředkovávání jejich
využiti;

2.11 provoz geologické knihovny;
2.12 zpracovávání resortních státních statistických výkazů z pověřeni

Ministerstva životního prostředí a Ministerstva průmyslu a obchodu
v rámci programu statistických zjišťování';

2.13 vydavatelská činnost zaměřená zejména na vydáváni geologických
map území České republiky a map od nich odvozených, dále
odborných i populárně vědeckých geologických publikací
a metodických příruček z oboru aplikované geologie v rámci
působnosti státní geologické služby;

2.14 spolupráce se zahraničními institucemi, řešení mezinárodních
programů a projektů a realizace projektů zahraniční rozvojové
spolupráce České republiky;

2.15 spolupráce s vysokými školami, výzkumnými ústavy a organizacemi
jak resortními, tak mimoresortními na výchově vědeckých odborníků,
při popularizaci přírodních věd a ochraně životního prostředí;
zaměstnanci České geologické služby mohou vyvíjet pedagogickou
činnost;

2.16 zajištění a poskytováni informací pro potřeby České republiky v rámci
Smlouvy o Antarktidě a Protokolu o ochraně životního prostředí
ke Smlouvě o Antarktidě6;

2.17 administrace a řešeni projektů operačních programů, týkajících se
činnosti uvedených ve zřizovací listině'.

' § 3, 6, 9, 10 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů.
' § 2 zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech vejejné správy a o změně některých

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
' § 10 zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů.
' § 24 zákona Č.276/2003 Sb., q Antarktidě a o změně některých zákonů, ve ženě pozdějších

předpisů.
' Včetně projektu OPŽP č. 1515508 #zjištěnl uzavřených a opuštěných úložných mist těžebního

odpadu, představujlcl závažné riziko pro životní prostředí nebo lidské zdraví" (akceptační číslo
10062046, identifikační člslo informačního systému SMVS/EDS-115V122001276).

\)'?. s';:i

'. 3.

.

!
I

3



, Jinou činností České geologické služby ve smyslu zvláštního právního
předpisu8 je:
3.1 hostinská činnost (provozování závodní jídelny),
3.2 velkoobchod - nákup a prodej zboží za účelem jeho dalšího prodeje,
3.3 specializovaný maloobchod,

, 3.4 zprostředkováni obchodu a služeb,
3.5 ubytovací služby,
3.6 kopírovacÍ práce.

Vlil. Funkci zřizovatele České geologické služby vykonává Ministerstvo životního
prostředí, IČO: 00164801.

lX. Ministerstvo životního prostředí si dle ustanoveni § 12 odst. 6 zákona
č. 219/2000 Sb. vyhrazuje právo schvalování u níže uvedených právních
jednání:
Schvalování smluv při úplatném převodu hmotné nemovité věci nebo práva
stavby ve prospěch státu.

X. Vnitřní organizační strukturu a působnost vnitřních organizačních útvarů stanovi
organizační řád České geologické služby, který upravuje také vztahy a náplň
činnosti jednotlivých útvarů a vydávání dalších vnitřních organizačních
a ňdícich předpisů České geologické služby. Organizační řád, jeho změny
a dodatky vydává ředitel České geologické služby po předchozím projednáni se
zřizovatelem. Ředitel České geologické služby ve věci specifikace, zajištění
a realizace výkonu zákonných povinností přímo souvisejIcich se zajištěním
výkonu státní geologické služby koná po dohodě s Ministerstvem životního
prostředí.

XI. Funkční označení vedoucího České geologické služby je ředitel, jmenovaný
do funkce a odvolávaný z funkce ministrem životního prostředí. Jménem České
geologické služby jedná ředitel nebo jim pověřený náměstek jako jeho
statutární zástupce. Ředitel může pro určité právni úkony písemně pověřit
jednáním jiného vedoucího zaměstnance České geologické služby. Další
zaměstnanci mohou jménem České geologické služby činit právní úkony pouze
v rozsahu stanoveném vnitřním předpisem.

xii. Toto opatřeni nabývá účinnosti dnem 1. 12. 2017

"" í" "' " A)

,.:"""% "',

'g É
"

PĽ

±>/

' § 63 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějšlch předpisů.

l

4



Podle ovéřovac| knihy Úřadu městské časti Praha 1
poř č vídwnace 3459/11/17/Fin
tato úplná kopie obsahuµci 5 stran
souh|as| doslovně s předloženou hstinou. z niž byla pořízena
a tato hstina je prvopisem obsahujicim 5 stran
Listma z niž je vidimovaná listina pořízena. neobsahuje v|d|te|ny
zajišťovaa prvek, jenž je součásti obsahu právního významu této listiny

' 3
'\, '":';"

l
V Praze dne 20.10.2017 Vidimaci provedl/a

Be. Eva Fingerová l

Ověřovaci doložka pro vidimaci
Podle ověřovací knihy pošty: P

Tato úfiňá kopie, obsahujíci 6
spřeď oženou ]jstinou, z níŽ
jlz ověřená vidimovaná listina,

Listina, z niž je vidimovaná li
p'"k, je

"\&, jS'°
"'5'9g.

,'""':'"")")'"1
.©9" ,

,"


